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Kalisz, dnia 22 kwietnia 2013 roku 
 
 

Informacja dla Wykonawców 
 

dot. postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: 
„Leasing operacyjny dwóch fabrycznie nowych autobusów międzymiastowych 

dla PKS w Kaliszu Sp. z o.o.” 
 
 
W związku z pytaniami Wykonawców w imieniu Zamawiającego udzielam następujących 
odpowiedzi: 

 
Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający udostępni Wykonawcy następujące dokumenty i informacje: 

a) podpisane dokumenty finansowe za okres Roku 2012 oraz dokument za analogiczny okres 
roku poprzedniego, tj. roku 2011. Ze względu na wewnętrzne procedury do wyliczenia 
wskaźników są, nam niezbędne dokumenty w wersji podpisanej; 

b) rozkładu przychodów firmy (w %) z podziałem na poszczególne produkty/usługi 
(z uwzględnieniem 5 największych pod względem udziału sprzedaży); 

c) rozkładu przychodów rocznych (w %) przypadających na kolejne kwartały; 

d) rozkładu przychodów osiąganych w walutach obcych / kosztów ponoszonych w walutach 
obcych (w %) wg kryterium waluty; 

e) % zakupów ogółem od dostawców powiązanych oraz % przychodów ogółem ze sprzedaży 
do firm powiązanych; 

f) liczby dostawców i odbiorców (wraz z datą rozpoczęcia współpracy oraz szacunkowy % 
zakupów/przychodów od danego dostawcy/odbiorcy) - mogą to być dane ogólne, bez 
podawania konkretnej nazwy dostawcy/odbiorcy, np. Dostawca 1, 2... 

g) informacji o kredytach, leasingach, przyznanych gwarancjach - mogą to być informacje 
bez wskazania nazwy instytucji, np. Bank nr 1, 2..., Leasingodawca 1.... 

h) informacji o poręczeniach, gwarancjach udzielonych przez firmę (podobnie jak w pkt 
powyżej) 

i) informacje o pożyczkach od udziałowców i innych podmiotów niefinansowych oraz 
pożyczkach udzielonych przez firmę (podobnie jak w pkt, powyżej) 

j) struktury należności i zobowiązań wg stanu na koniec 31.12.2011r. oraz 30.09.2012r. 

k) informacji majątkowej firmy; 

Odpowiedź: 

Ad a): Dokumenty stanowią załącznik nr 1 do niniejszej informacji. Zamawiający 
 informuje, iż sprawozdanie finansowe za rok 2012 nie zostało dotychczas 
 zatwierdzone przez właściwe organy. 

Ad b): Informacja stanowi załącznik nr 2 do niniejszej informacji. 

Ad c): Informacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszej informacji. 

Ad d): Nie dotyczy. 
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Ad e): Nie dotyczy. 

Ad g): Zamawiający posiada umowy leasingu operacyjnego autobusów. Zakończenie: 

- IX/2014 - 3 umowy 
- XII/2014 - 4 umowy. 

Ad h): Nie dotyczy. 

Ad i): Pożyczka udzielona przez firmę zewnętrzną z terminem spłaty 30.06.2013 r. w 
 kwocie 450 000 zł. 

Ad j): Przedstawiono w sprawozdaniu F01, który stanowi załącznik nr 4 do niniejszej 
 informacji. 

Ad k): Informację o sytuacji majątkowej firmy - przedstawia bilans spółki (załącznik nr 1 
 od niniejszej informacji). 

 

Pytanie nr 2 

Prosimy o informację czy Zamawiający dopuszcza dodatkowe zabezpieczenie do umowy w 
postaci weksla in blanco? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza dodatkowe zabezpieczenie do umowy w postaci weksla in blanco 
wraz z z deklaracja wekslową. 

 
Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania na każdy z autobusów odrębnej umowy 
leasingu lub możliwość odrębnego rozliczania każdego pojazdu (tj. Odrębne faktury VAT itp.) 
z uwagi na fakt, iż przedmioty będą rejestrowane, a to wymaga odrębnego ewidencjonowania 
pojazdów? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania na każdy z autobusów odrębnej umowy 
leasingu oraz możliwość odrębnego rozliczania każdego pojazdu (tj. odrębne faktury 
VAT). 

 
Pytanie nr 4 

Z uwagi na fakt, iż autobusy objęte są kosztem podatku od środków transportu prosimy o 
informację czy Zamawiający zgodzi się ponosić koszty w/w podatku? Czy koszt podatku 
roczny noże być doliczony do rat lub jednej rat w roku? Czy Zamawiający dopuszcza zmianę 
wynagrodzenia należnego Wykonawcy z przypadku zmiany stawki podatku od środków 
transportu. Zmiana wysokości podatku jest niezależna od wykonawcy określona w drodze 
uchwały przez Rade Gminy, w której zarejestrowany jest pojazd. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wprowadza zmiany w SIWZ w pkt 21 w zakresie Istotnych postanowień 
umowy w pkt 3 dodaje się ppkt 9 o treści: „Zamawiający ponosi koszty podatku od 
środków transportu. Podatek od środków transportu płatny w dwóch ratach półrocznych, 
na podstawie odrębnych faktur wystawianych przez Wykonawcę w miesiącach zgodnych 
z miesiącem obciążenia Wykonawcy tym podatkiem przez stosowne lokalne organy 
właściwe dla miejsca siedziby lub oddziału Wykonawcy”. 
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Pytanie nr 5 

Prosimy o informację że kosztów podatku od środków transportu nie trzeba uwzględniać w 
ofercie przetargowej. 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że podatku od środków transportu nie należy uwzględniać w 
ofercie przetargowej. 

 
Pytanie nr 6 

Prosimy o informację w jakim charakterze występuje Kaliskie Przedsiębiorstwo 
Transportowe sp z o.o.? 

a) Kto będzie stroną umowy leasingu? Na kogo będą wystawiane raty leasingowe? 

b) Kto będzie użytkownikiem pojazdów? 

Odpowiedź: 
Kaliskie Przedsiębiorstwo Transportowe Sp. z o.o. w przedmiotowym postępowaniu jest 
Pełnomocnikiem Zamawiającego. 
a) Stroną umowy leasingu będzie Zamawiający tj. PKS w Kaliszu Sp. z o.o., który 

będzie również płatnikiem wynagrodzenia. 
b) Użytkownikiem pojazdów będzie Zamawiający tj. PKS w Kaliszu Sp. z o.o. 

 
Pytanie nr 7 

Z uwagi na zapis siwz określający raty leasingowe jako stale, prosimy o informację czy cała 
rata tj. część kapitałowa + odsetkowa ma być równa? 

a) Czy Zamawiający przez ten zapis rozumie że umowa ma być skalkulowana na stopie 
stałej? 

b) Czy z uwagi na zapytanie nr 4 odnośnie podatku od środków transportu Zamawiający 
dopuszcza zmianę wysokości raty z uwagi na zmianę stawki podatku od środków 
transportu i doliczenie podatku do raty? 

Odpowiedź: 
Zamawiający wprowadza zmiany SIWZ w pkt 21 w zakresie istotnych postanowień 
umowy w pkt 3 dodaje się ppkt 10 o treści: „Wynagrodzenie zostało ustalone w oparciu o 
cenę netto nabycia przedmiotu leasingu oraz stawkę WIBOR dla depozytów 1-
miesięcznych z dnia 19.04.2013 r. w wysokości .......%. Część odsetkowa rat 
wynagrodzenia będzie zmienna, tj. obliczana w oparciu o oprocentowanie zmienne, 
ustalone na 1-miesięczne okresy odsetkowe na bazie stawki WIBOR dla depozytów 1-
miesięcznych w skali rocznej. Dla pierwszego okresu odsetkowego oprocentowanie 
zostało ustalone w oparciu o stawkę WIBOR dla depozytów 1 miesięcznych z dnia 
19.04.2013 r. Zmiana stawki następować będzie co 1 miesiąc - ostatniego dnia miesiąca, a 
w przypadku gdy ten dzień nie jest dniem roboczym - pierwszego dnia roboczego 
następującego po tym dniu, i obowiązywać będzie dla całego okresu odsetkowego 
obejmującego datę ustalenia stawki. Zmiana wysokości rat wynagrodzenia w tym trybie 
nie stanowi zmiany umowy leasingu.” 

Zamawiający wprowadza zmiany SIWZ w pkt 17 Opis sposobu obliczenia ceny dodaje 
się ust. 17.12 o treści: „Dla obliczenia ceny oferty należy przyjąć WIBOR 1M z dnia 
19.04.2013 r.” 
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Zamawiający zmienia w załączniku nr 6 „Formularz ofertowy” do SIWZ treść pkt 2, który 
otrzymuje brzmienie: „Przedmiot leasingu w postaci dwóch fabrycznie nowych 
autobusów marki ……………, typ ……………, zostanie udostępniony Zamawiającemu 
najpóźniej w terminie do dnia 19 września 2013 roku, zgodnie z wymogami technicznymi 
zawartymi w SIWZ. Wartość jednego oferowanego autobus wynosi netto …………….. zł 
(tj. brutto .............................. zł)”. 

 
Pytanie nr 8 

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę siwz i ubezpieczenie przedmiotów w zakresie oc, ac i nw? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje możliwości wprowadzenia w tym zakresie zmiany. 

 
Pytanie nr 9 

Prosimy o informację czy w związku z ubezpieczeniem przedmiotu przez Zamawiającego, 
Finansujący będzie wskazany na polisie jako podmiot ubezpieczony i beneficjent polisy? Czy 
pojazdy będą ubezpieczone od dnia odbioru, od wartości netto każdego z pojazdów? 

Odpowiedź: 
Finansujący będzie wskazany na polisie jako podmiot ubezpieczony i beneficjent polisy. 
Pojazdy będą ubezpieczone od dnia odbioru, od wartości netto każdego z pojazdów. 

 
Pytanie nr 10 

Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie zapisu ust 4.3 pkt. 11? 

Odpowiedź: 
Zamawiający wprowadza zmiany SIWZ w pkt 4 ust. 4.3. - wykreśla się ppkt 11) o treści 
„termin złożenia oświadczenia o wykupie, o którym mowa w pkt 10 - 30 dni przed 
terminem płatności ostatniej raty”. 

 
Pytanie nr 11 

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu ust 4.3 pkt. 10 na „po zakończeniu okresu 
leasingu Zamawiający zobowiązuje się nabyć przedmiot umowy za 1% wartości netto 
przedmiotu + podatek VAT”? 

Odpowiedź: 
Zamawiający wprowadza zmiany SIWZ w pkt 4 ust. 4.3. ppkt 10 otrzymuje brzmienie: 
„Po zakończeniu okresu leasingu Zamawiający zobowiązuje się nabyć przedmiot umowy 
za 1% wartości netto przedmiotu + podatek VAT”. 

 
Pytanie nr 12 

Prosimy o informację czy w przypadku przystąpienia do postępowania jako konsorcjum firm 
dokumenty wymienione w pkt. 10.3-10.6 mają być przedstawione przez każdego z członków 
konsorcjum czy tylko przez jednego z członków? 

Odpowiedź: 
W przypadku przystąpienia do postępowania konsorcjum firm dokumenty wymienione w 
pkt 10.3 - 10.6 wymaga się, aby były przedstawione przez każdego 
z członków konsorcjum. 
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Pytanie nr 13 

Prosimy o informację czy w przypadku przystąpienia do postępowania jako konsorcjum firm 
dokumenty wymienione w pkt. 10.7-10.10 mogą być przedstawione przez jednego z członków 
konsorcjum podpisana / potwierdzona za zgodność przez np. pełnomocnika konsorcjum? 

Odpowiedź: 
Tak, w przypadku przystąpienia do postępowania jako konsorcjum firm dokumenty 
wymienione w pkt. 10.7-10.10 mogą być przedstawione przez jednego z członków 
konsorcjum podpisane / potwierdzone za zgodność przez np. pełnomocnika konsorcjum. 

 
Pytanie nr 14 

Czy dokumenty o których mowa w ust. 21 pkt. 21.2 należy przedstawić po wyborze oferty 
przez Zamawiającego? 

Odpowiedź: 
Tak, dokumenty o których mowa w pkt 21 ust. 21.2 należy przedstawić po wyborze oferty 
przez Zamawiającego, zgodnie z terminem określonym w SIWZ w pkt 21.1. 

 
Pytanie nr 15 

Prosimy o zmianę ust. 21 pkt. 21.5 siwz na „ po upływie podstawowego okresu trwania 
umowy leasingu, własność przedmiotu leasingu przechodzi na Zamawiającego za wartość 
wykupu zgodnie z wystawioną fakturą VAT, pod warunkiem uregulowania przez 
Zamawiającego wszelkich zobowiązań wobec Wykonawcy.” 

Odpowiedź: 
Zamawiający wprowadza zmiany w SIWZ pkt 21 ust. 21.5 otrzymuje brzmienie: „ Po 
upływie podstawowego okresu trwania umowy leasingu, własność przedmiotu leasingu 
przechodzi na Zamawiającego za wartość, o której mowa w pkt 4 ust 4.3. ppkt 10, pod 
warunkiem uregulowania przez Zamawiającego wszelkich zobowiązań wobec 
Wykonawcy.” 

 
Pytanie nr 16 

Zgodnie z zapisem istotnych postanowień umowy ust. 3 pkt. 4- czy przez raty płatne z dołu 
mamy rozumieć że np. w przypadku odbioru w lutym, pierwsza rata za marzec płatna jest do 
końca marca? 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza sposób rozumienia wyżej wymienionych zapisów 
zaprezentowany przez pytającego. 

 
Pytanie nr 17 

Czy Zamawiający zgodzi się w związku z zapisem istotnych postanowień umowy ust. 3 pkt. 4 
na ustalenie płatności rat leasingowych rat np. na 28-go każdego miesiąca? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje możliwości wprowadzenia takiej zmiany. 
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Pytanie nr 18 

Zgodnie z zapisem istotnych postanowień umowy ust. 3 pkt. 4 czy mamy rozumieć że 1 rata 
okresowa płatna w miesiącu następującym po miesiącu odbioru - tj. odbiór np. w lutym 1 rata 
płatna w marcu? 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza sposób rozumienia wyżej wymienionych zapisów 
zaprezentowany przez pytającego. 

 
Pytanie nr 19 

Czy Zamawiający zgodzi się w związku z zapisem istotnych postanowień umowy ust. 3 pkt. 2 
na zmianę zapisów na: „Zamawiający dokona zapłaty opłaty wstępnej stanowiącej 10% 
wartości przedmiotu urnowy tj. kwotę brutto................ zł w terminie 7 dni przed planowaną 
datą podpisania protokołu odbioru przedmiotu umowy.” 

Odpowiedź: 
Zamawiający wprowadza zmiany SIWZ w pkt 21 w zakresie istotnych postanowień 
umowy w pkt 3 ppkt 2 otrzymuje brzmienie: „Zamawiający dokona zapłaty opłaty 
wstępnej stanowiącej 10 % wartości przedmiotu umowy tj. kwotę brutto …………….. zł 
w dniu podpisania protokołu z odbioru przedmiotu umowy.” 

 
Pytanie nr 20 

Czy Zamawiający zgodzi się w związku z zapisem istotnych postanowień umowy ust. 3 pkt. 3 
na zmianę zapisów na: „Podstawowy okres trwania niniejszej umowy zaczyna się z dniem jej 
zawarcia, a kończy z upływem ostatniego dnia okresu, za który należna jest ostatnia rata 
wynagrodzenia. Ilość rat miesięcznych 60”. Prosimy o zmianę z uwagi na fakt, iż ilość rat 
leasingu nie będzie tożsama z okresem trwania umowy leasingu. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wprowadza zmiany SIWZ w pkt 21 w zakresie istotnych postanowień 
umowy w pkt 3 ppkt 3 otrzymuje brzmienie: „Podstawowy okres trwania niniejszej 
umowy zaczyna się z dniem jej zawarcia, a kończy z upływem ostatniego dnia okresu, za 
który należna jest ostatnia rata wynagrodzenia. Ilość miesięcznych rat leasingowych 60”. 

 
Pytanie nr 21 

Pojawia się pytanie o opłaty wynikające z przepisów prawa, nieprzestrzegania postanowień 
umowy leasingu. Mogą powstać opłaty związane z usługami realizowanymi na rzecz 
Zamawiającego, na jego wniosek lub z jego winy np. Zamawiający może być obciążony 
opłatami w przypadku nieterminowego regulowania swoich zobowiązań (monity, opłata za 
rozwiązanie/wznowienie umowy, odsetki za zwłokę, aneksy, opinie itp). Mogą one wystąpić w 
czasie trwania umowy, ale nie muszą i zależą tylko od dyscypliny płatniczej Zamawiającego. 
Dlatego nie można ich wliczyć w cenę oferty. Na mocy ustawy prawo zamówień publicznych 
interesy Zamawiającego są w sposób kompleksowy zabezpieczone, natomiast Wykonawca nie 
może zawrzeć umowy, która nie pozwala na należyte zabezpieczenie jego interesów. Czy 
Zamawiający dopuszcza zapłatę takich opłat powstałych z tytułu realizacji umów? 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza zapłatę powyższych opłat powstałych z tytułu realizacji 
umowy, zgodnie z stosowanymi przez Wykonawcę ogólnych warunkach umów, wzorami 
umów czy regulaminami. 
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Pytanie nr 22 

Prosimy o informację odnośnie zapisów istotnych postanowień umowy ust. 1 pkt. 2 ppkt. „z 
czynności odbioru zostanie sporządzony protokół, który zawierać będzie wszystkie ustalenia i 
zalecenia poczynione w trakcie odbioru ................ prosimy o informację jakiego typu 
zalecenia, bądź uwagi mają być poczynione w trakcie odbioru? 

Odpowiedź: 
Zamawiający wprowadza zmiany SIWZ w pkt 21 w zakresie istotnych postanowień 
umowy w pkt 2 ppkt. 4 otrzymuje brzmienie: „Z czynności odbioru przedmiotu umowy 
zostanie sporządzony protokół według wzoru, który stanowi załącznik nr 7 do niniejszej 
SIWZ.” 

 
Pytanie nr 23 

Prosimy o informację dotyczącą załącznika nr 4 tj. wykazu doświadczenia zawodowego, co 
Wykonawca ma rozumieć przez: 

a) Co mamy rozumieć przez rodzaj zamówienia? Czy podział na leasing operacyjny lub 
finansowy, czy może zamówienie publiczne, standardowa transakcja? 

b) Czy prze całkowitą wartość mamy rozumieć wartość umowy brutto czy netto? 

c) Czas realizacji - Czy to oznacza, że przez początek mamy rozumieć datę podpisania 
umowy a przez koniec datę zakończenia umowy? 

d) Czy przez wielkość zamówienia porównywalną z zakresem przedmiotu zamówienia mamy 
rozumieć ilość przedmiotów z jednym klientem czy porównywalną wielkość kwotową? 

e) Jeżeli zgodnie z zapytaniem pkt d) powyżej mamy rozumieć wielkość kwotowo to czy 
mamy porównywać kwotę z referencji do jakieś konkretnej kwoty? Np. wartości netto jaką 
Wykonawca zaoferuje za przedmiot. 

f) Prosimy również o wykreślenie zdania „ i złożoności porównywalnej z zakresem 
przedmiotu przetargu” - pojęcie to jest zbyt ogólne, przy czym wykonawca nie wie jak ma 
potwierdzić złożoność zamówienia. 

Odpowiedź: 
Ad a): Przedmiotem zamówienia jest leasing operacyjny. 

Ad b): Całkowita wartość umowy należy rozumować - wartość umowy brutto. 

Ad c): Czas realizacji - tak, przez początek należy rozumieć datę podpisania umowy a 
 przez koniec datę zakończenia umowy. 

Ad d): Wielkość zamówienia porównywalna z zakresem przedmiotu zamówienia należy 
 rozumieć - porównywalną wielkość kwotową. 

Ad e): Pytanie niezrozumiałe dla Zamawiającego. 

Ad f): Zamawiający wprowadza zmiany w załączniku nr 4 „Doświadczenie zawodowe” 
 treść oświadczenia otrzymuje brzmienie: „...oświadczamy, że nasza firma w okresie 
 ostatnich trzech (3) lat od daty składania ofert zrealizowała następujące zamówienia 
 o wielkości i charakterze porównywalne z zakresem przedmiotu przetargu ...” 
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Pytanie nr 24 

W związku z zapisem „ Dostawca zobowiązany jest do udzielenia Zamawiającemu pomocy w 
rozwiązaniu każdego problemu dotyczącego dostarczonych autobusów w całym okresie ich 
eksploatacji”. Prosimy o informacje w jakim zakresie ma nastąpić pomoc dostawcy w tym 
zakresie? O jakich problemach mowa w tym zapisie? str. 5 zał. nr 4 do siwz. 

Odpowiedź: 
Pod pojęciem pomoc Zamawiający rozumie doradztwo techniczne lub wysłanie serwisu 
posiadającego autoryzację producenta autobusu na oddzielnie ustalonych zasadach 
odpłatności w przypadku napraw pozagwarancyjnych. 

 
Pytanie nr 25 

Prosimy o wyjaśnienie czy w związku z zapisem: Dostawca na zasadach rynkowych 
zobowiązany jest do usunięcia wad oraz rozwiązywania wszystkich problemów technicznych 
powstałych w trakcie eksploatacji dostarczonych autobusów.” Czy Zamawiający będzie 
pokrywał koszty za wykonane usługi? 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający będzie pokrywał koszty za wykonane usługi. 

 
Pytanie nr 26 

Prosimy o informację gdzie Wykonawca ma wskazać podwykonawcę, czy w formie 
dodatkowego oświadczenia, czy można dodać zapis w Formularzu ofertowym? Prosimy o 
potwierdzenie że Wykonawca powinien wskazać zakres podwykonawstwa. 

Odpowiedź: 
Wykonawca powinien wskazać zakres podwykonawstwa w formie dodatkowego 
oświadczenia. Wykonawca nadto powinien wskazać zakres podwykonawstwa. 

 
Pytanie nr 27 

Prosimy o potwierdzenie w Formularzu ofertowym że przez zapis „Wartość spłaty przedmiotu 
leasingu” zamawiający rozumie część kapitałową raty a przez „Wartość odsetek od 
przedmiotu leasingu” część odsetkową raty, przy czym dla opłaty wstępnej i wartości wykupu 
prosimy o potwierdzenie że w tych kolumnach nic nie należy wskazywać, gdyż taki podział 
dotyczy tylko rat leasingu. 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza sposób rozumienia wyżej wymienionych zapisów 
zaprezentowany przez pytającego. 

 
Pytanie nr 28 

Czy Zamawiający akceptuje poniesienie kosztów podatku od środków transportowych? Koszty 
te nie zostałyby ujęte w ofercie (ze względu na zmienność stawek podatku), ale byłyby 
refakturowane na Zamawiającego w wysokości rzeczywiście płaconego podatku przez 
Zamawiającego. 

Odpowiedź: 
Odpowiadając na pytanie nr 4 Zamawiający wprowadził zmiany w SIWZ w pkt 21 w 
zakresie Istotnych postanowień umowy w pkt 3 poprzez dodanie ppkt 9 o treści: 
„Zamawiający ponosi koszty podatku od środków transportu. Podatek od środków 
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transportu płatny w dwóch ratach półrocznych, na podstawie odrębnych faktur 
wystawianych przez Wykonawcę w miesiącach zgodnych z miesiącem obciążenia 
Wykonawcy tym podatkiem przez stosowne lokalne organy właściwe dla miejsca 
siedziby lub oddziału Wykonawcy”. 

 
Pytanie nr 29 

Czy Zamawiający zaakceptuje zabezpieczenie umowy leasingu wekslem in blanco z 
deklaracja wekslową? 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający akceptuje zabezpieczenie umowy leasingu wekslem in blanco z 
deklaracja wekslową. 

 
Pytanie nr 30 

Czy Zamawiający akceptuje obniżenie lub podwyższenie stawki podatku VAT od miesięcznych 
rat leasingowych oraz wartości wykupu przedmiotu leasingu adekwatnie do zmian ustawowej 
stawki tego podatku? 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający akceptuje obniżenie lub podwyższenie stawki podatku VAT od 
miesięcznych rat leasingowych oraz wartości wykupu przedmiotu leasingu adekwatnie 
do zmian ustawowej stawki tego podatku. 

 
Pytanie nr 31 

Ile miesięcznych rat leasingowych ma obejmować umowa leasingu? Czy ma to być: 
Opłata Wstępna + 59 miesięcznych rat leasingowych + Wykup? 

Odpowiedź: 
Umowa leasingu ma obejmować 60 miesięcznych rat leasingowych.  
(opłata wstępna + 60 miesięcznych rat leasingowych + wykup). 

 
Pytanie nr 32 

Czy Zamawiający zaakceptuje zafakturowanie „opłaty wstępnej” jako „raty leasingowej” 
płatnej zgodnie z wymaganiami SIWZ? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje możliwości zafakturowania opłaty wstępnej jako raty 
leasingowej. 

 
Pytanie nr 33 

Czy Zamawiający zaakceptuje dołączenie do oferty przetargowej propozycji ubezpieczenia 
pojazdów AC/OC/NW na warunkach jakie ma Oferent? Oczywiście skorzystanie z tego 
ubezpieczenia byłoby opcjonalne. 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający akceptuje dołączenie do oferty przetargowej propozycji 
ubezpieczenia pojazdów AC/OC na warunkach jakie ma Oferent. Skorzystanie przez 
Zamawiającego z tego ubezpieczenia jest opcjonalne. 
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Pytanie nr 34 

Czy Zamawiający zaakceptuje, by w przypadku ubezpieczenia pojazdów samodzielnie przez 
Zamawiającego towarzystwo ubezpieczeniowe i zakres ubezpieczenia podlegały akceptacji 
przez oferenta (właściciela pojazdów)? 

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie akceptuje, by w przypadku ubezpieczenia pojazdów samodzielnie 
towarzystwo ubezpieczeniowe i zakres ubezpieczenia podlegały akceptacji przez 
oferenta (właściciela pojazdów). 

 
Pytanie nr 35 

Czy w celu oceny kondycji finansowej Zamawiający może przesłać mailem (lub na nasz 
poznański adres) poniższe dokumenty: 

a) bilans i rachunek zysków i strat za lata 2011 i 2012 

b) F-01 za 1 kwartał 2013 

c) REGON, NIP 

d) Statut (+ ewentualne późniejsze zmiany) 

e) aktualne zaświadczenia z ZUS i Urzędu Skarbowego 

f) informacja o zobowiązaniach kredytowych i leasingowych z informacją o okresie 
obowiązywania umowy, miesięcznych obciążeniach i kwotą pozostającą do spłaty (może 
być na załączonym wzorze) 

Odpowiedź: 
Ad a): Bilans i rachunek zysków i strat - załącznik nr 1 do informacji. 

Ad b): F-01 za I kwartał 2013 - załącznik nr 4 do niniejszej informacji. 

Ad c): REGON i NIP - załącznik nr 5 i 6 do niniejszej informacji. 

Ad d): Akt założycielski spółki - załącznik nr 7 do niniejszej informacji. 

Ad e): Zamawiający nie posiada aktualnego zaświadczenia o niezaleganiu US i ZUS, 
 jednakże Zamawiający oświadcza, że nie zalega z opłatami odprowadzanymi do 
 Urzędu Skarbowego i Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. (posiadane ostatnie 
 zaświadczenia o niezaleganiu ZUS i US - stanowią załącznik nr 8 i 9).  

Ad f): Zamawiający nie posiada zobowiązań kredytowych. 

Aktualnie posiada 5 umów leasingowych autobusów. Kwota pozostająca do spłaty 
tytułu ww. umów leasingu wynosi 342 205 zł. Zakończenie: 
- IX/2014 - 3 umowy 
- XII/2014 - 4 umowy. 

 
Pytanie nr 36 

W związku z treścią punktu 21.2 SIWZ ww. postępowania Zamawiający wymaga 
przedłożenia wzorców umów. Czy te wzorce mają być przedstawione Zamawiającemu wraz z 
ofertą składaną w tym postępowaniu? 

Odpowiedź: 
Nie, dokumenty o których mowa w pkt 21 ust. 21.2 należy przedstawić po wyborze 
oferty przez Zamawiającego, zgodnie z terminem określonym w SIWZ pkt 21.1. 
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Pytanie nr 37 

Czy w związku z treścią punktu 21.5 Zamawiający dopuści, aby nie zawierać odrębnej 
umowy sprzedaży przedmiotu leasingu za wartość wykupu, zaś prawo własności przedmiotu 
leasingu zostanie mu przekazane zgodnie z umową leasingu po zapłacie wartości wykupu? 

Odpowiedź: 
Zamawiający odpowiadając na pytanie nr 15 wprowadził zmiany w SIWZ pkt 21 ust. 21.5 
który otrzymał brzmienie: „Po upływie podstawowego okresu trwania umowy leasingu, 
własność przedmiotu leasingu przechodzi na Zamawiającego za wartość, o której mowa w 
pkt 4 ust 4.3. ppkt 10, pod warunkiem uregulowania przez Zamawiającego wszelkich 
zobowiązań wobec Wykonawcy.” 

 
Pytanie nr 38 

Czy w związku z treścią „Istotnych postanowień umowy” pkt. 2.5) Zamawiający dopuści, 
aby wymienione w nim dokumenty zostały mu przekazane w dniu wydania przedmiotu 
leasingu, a nie w dniu podpisania umowy? W związku z założonymi w SIWZ postępowania 
terminami w dniu podpisania umowy leasingu ani Wykonawca, ani ewentualny 
Podwykonawca mogą jeszcze nie posiadać określonych w tym punkcie dokumentów. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wprowadza zmiany w SIWZ w pkt 21 w zakresie Istotnych postanowień 
umowy w pkt 2 ppkt 5 otrzymuje brzmienie: „Wraz z wydaniem przedmiotu umowy 
Wykonawca przekaże Zamawiającemu karty gwarancyjne, dowód rejestracyjny oraz 
dokumenty, o których mowa w załączniku nr 1 do SIWZ - Opis techniczno - 
eksploatacyjny w pkt 22 ust. 22.2, co stanowi warunek sporządzenia protokołu z odbioru 
przedmiotu umowy.” 

 
Pytanie nr 39 

Wykonawca sugeruje zmianę określenia „cena brutto” użytego kilkukrotnie w pkt. 3.1) 
„Istotnych postanowień umowy”, bowiem użyte w tym punkcie określenia nie dotyczą ceny, 
lecz wysokości rat leasingowych. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wprowadza zmiany w SIWZ w pkt 21 w zakresie Istotnych postanowień 
umowy w pkt 3 ppkt 1) - określenie „cena brutto” zastępuje się określeniem „wartość 
brutto”. 

 
Pytanie nr 40 

Czy Zamawiający dopuści, aby opłata wstępna została zapłacona zaliczkowo na podstawie 
umowy leasingu, nie później jednak niż w dniu odbioru przedmiotu leasingu? Sposób zapłaty 
opłaty wstępnej określony przez Zamawiającego w „Istotnych postanowieniach umowy” pkt. 
3.2) uniemożliwi bowiem Wykonawcy przedstawienie wiążącego harmonogramu spłaty rat 
leasingowych z dnia odbioru przedmiotu leasingu. 

Odpowiedź: 
Zamawiający odpowiadając na pytanie nr 19 wprowadził zmiany SIWZ w pkt 21 w 
zakresie istotnych postanowień umowy w pkt 3 ppkt. 2 który otrzymał brzmienie: 
„Zamawiający dokona zapłaty opłaty wstępnej stanowiącej 10 % wartości przedmiotu 
umowy tj. kwotę brutto …………….. zł w dniu podpisania protokołu z odbioru 
przedmiotu umowy.” 
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Pytanie nr 41 

Czy Zamawiający dopuści, aby raty leasingowe były płatne na 25 dzień każdego miesiąca, 
zamiast na koniec miesiąca? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje możliwości wprowadzenia zmian. 

 

Pytanie nr 42 

Czy Zamawiający dopuści, aby podatek od środków transportu był płatny w dwóch ratach 
półrocznych, na podstawie odrębnych faktur wystawianych przez Wykonawcę w miesiącach 
zgodnych z miesiącem obciążenia Wykonawcy tym podatkiem przez stosowne lokalne organy 
właściwe dla miejsca siedziby lub oddziału Wykonawcy? 

Odpowiedź: 
Odpowiadając na pytanie nr 4 Zamawiający wprowadził zmiany w SIWZ w pkt 21 w 
zakresie Istotnych postanowień umowy w pkt 3 poprzez dodanie ppkt 9 o treści: 
„Zamawiający ponosi koszty podatku od środków transportu. Podatek od środków 
transportu płatny w dwóch ratach półrocznych, na podstawie odrębnych faktur 
wystawianych przez Wykonawcę w miesiącach zgodnych z miesiącem obciążenia 
Wykonawcy tym podatkiem przez stosowne lokalne organy właściwe dla miejsca 
siedziby lub oddziału Wykonawcy”. 

 

Pytanie nr 43 

Czy Zamawiający dopuści, aby Wykonawca ubezpieczył w pełnym zakresie przedmioty 
leasingu, a kosztami ubezpieczenia obciążył Zamawiającego w ratach miesięcznych? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje możliwości wprowadzenia zmian. 

 

Pytanie nr 44 

Czy Zamawiający dopuści dodatkowe zabezpieczenie umowy leasingu w postaci weksla in 
blanko wraz z porozumieniem wekslowym wystawionego przez Zamawiającego? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza dodatkowe zabezpieczenie do umowy w postaci weksla in blanco 
wraz z z deklaracja wekslową. 

 

Pytanie nr 45 

W celu dokonania oceny sytuacji finansowej Zamawiającego prosimy o udostępnienie 
następujących dokumentów Zamawiającego: 

a) Bilans i rachunek zysków i strat za lata 2011 i 2012 wraz z pełnym ostatnim raportem z 
badania sprawozdania finansowego przez biegłego rewidenta 

b) Bilans i rachunek zysków i strat lub F01 na koniec lutego lub marca 2013 r. 

c) Aktualne zestawienie zobowiązań kredytowych i leasingowych z podaniem kwot 
zobowiązań pozostałych do spłaty, terminów spłaty poszczególnych zobowiązań, celu 



KPT/NZ/03/2013 
 

 13 

finansowania oraz form dodatkowego zabezpieczenia poszczególnych zobowiązań i nazw 
instytucji, udzielających finansowania 

d) Aktualne zestawienie struktury czasowej należności i zobowiązań 

e) Informację, w jaki sposób Wykonawca rozlicza się ze swoimi głównymi zleceniodawcami 
(forma umowy, okres, na jaki umowa została zawarta, stawka za przewozy) 

f) Regon 

g) NIP 

 

Odpowiedź: 
Ad a): Bilans i rachunek zysków i strat za lata 2011 i 2012 wraz z pełnym ostatnim 
 raportem z badania sprawozdania finansowego przez biegłego rewidenta - 
 stanowi załącznik nr 1 do niniejszej informacji. Zamawiający informuje, iż 
 sprawozdanie finansowe za rok 2012 nie zostało dotychczas zatwierdzone 
 przez właściwe organy. 

Ad b): F01 - stanowi załącznik nr 4 do niniejszej informacji. 

Ad c): Aktualnie Zamawiający posiada 5 umów leasingowych autobusów. Kwota 
 pozostająca do spłaty tytułów ww. umów leasingowych wyonsi: 342 205 zł. 
 Termin zakończenia umów leasingowych: 
 - IX/2014 - 3 umowy 
 - XII/2014 - 4 umowy. 

Ad d): Informacja przedstawiona w F01. 

Ad e): Podstawowe przychody spółki stanowią przychody ze sprzedaży biletów 
 jednorazowych i miesięcznych osób korzystających z usług PKS. Cennik 
 biletów znajduje się na stronie internetowej pks.kalisz.pl w zakładce Ceny. 

Ad f): Regon - stanowi załącznik nr 6. 

Ad g): NIP - stanowi załącznik nr 5. 

 

 

 

         Prezes Zarządu 
       /-/ 
      Jerzy Walczyński 


